
SA.0012.3.2.2013 

Protokół nr 2/13 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa  odbytego 

w dniu 20 marca 2013 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Karol Lipowczan udział 

wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu 

oraz goście według załącznik nr 2.  

Przewodniczący Karol Lipowczan o godz. 15.00 otworzył posiedzenie Komisji i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych ujętych 

w budżecie na 2013 rok. 

3. Ocena sposobu funkcjonowania referatu Gospodarki Komunalnej po reorganizacji 

w 2012 r. 

4. Informacja na temat akcji zimowego utrzymania dróg i chodników. 

5. Informacja na temat sieci placówek Poczty Polskiej i ich funkcjonowania na terenie 

Gminy Goleszów. 

6. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował by do programu wprowadzić jako punkt 

2 zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, następnie zrealizować punkt w kolejności: 

4, 3, 2, 5 i 6. 

Zmiany w porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 1/13 z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa, które odbyło się 23 stycznia 2013 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady 
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i umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do 

przedstawionego protokołu. Protokół nr 1/13 został przyjęty jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.2. Wydanie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały – stanowi on załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

Treść projektu uchwały przedstawił kierownik referatu Henryk Odias.  

Nikt z obecnych nie wniósł do projektu uwag ani propozycji zmian. W związku z powyższym 

przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do w/w projektu 

uchwały. W głosowaniu udział brało 7 członków Komisji. Wszyscy głosowali za wydaniem 

pozytywnej opinii. 

 

Ad.3. Informacja na temat akcji zimowego utrzymania dróg i chodników. 

Zastępca kierownika referat Gospodarki Komunalnej Jerzy Sikora przypomniał firmy, z którymi 

podpisano umowy w sprawie utrzymywania zimowego dróg. Chodniki wzdłuż dróg gminnych 

i powiatowych były utrzymywane przez pracowników referatu. Prace te były wykonywane na 

podstawie umowy z powiatem i powiat zapłaci za to kwotę 12 500 zł (w cenie tej zawarto także 

prace związane z pozimowym zamiataniem chodników). Na zebraniach wiejskich nie zgłaszano 

problemów związanych z odśnieżaniem, a 95% interwencji telefonicznych mieszkańców było 

nieuzasadnionych. Zastępca kierownika dodał także, że nie wszyscy sołtysi prawidłowo prowadzili 

akcję uruchamiania procesu odśnieżania i posypywania.  

Następnie kierownik referatu Aleksandra Słupska opowiedziała się przeciw posypywaniu dróg solą 

ze względu na koszty i degradacje dróg. Podniosła także kwestię konieczności uregulowania 

prawnego dotyczącego roli sołtysa w zimowej akcji utrzymania dróg. Zdaniem pani kierownik 

należy uregulować kwestię przechowywania żużlu. Teren zakładu powinien być po godzinach 

pracy zamknięty i należałoby zatrudnić dróżnika lub przekazać żużel osobom, które wygrają 

przetarg na utrzymanie zimowe dróg. 

Kolejno w trakcie dyskusji sołtys Werner Zając uznał, że przed kolejną zimą należy zorganizować 

spotkanie z sołtysami i wyjaśnić im ich zakres obowiązków, a radny Dariusz Orawiec uznał, że 

referat powinien dysponować lepszym sprzętem do odśnieżania chodników dla pieszych. 

W dalszej części przyjęto informację kierownika referatu komunalnego dotyczącą akcji 

zimowego utrzymania dróg i chodników. Komisja postawiła w tym temacie trzy wnioski: 



Protokół nr 2/13 z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa odbytego w dniu 20 marca 2013r. 
  strona 3 

1. wniosek by w miarę możliwości uregulować sprawę koordynacji akcji zimowego 

utrzymania dróg i chodników. Komisja sugeruje, by za koordynację akcji 

odpowiedzialny był tylko jeden podmiot, 

2. wniosek by przed kolejną akcją zimową odbyło się spotkanie informacyjne z sołtysami 

oraz przedsiębiorcami, którzy będą wykonywali usługi utrzymania zimowego dróg. 

3. Komisja uważa, że wykonawcy usług odśnieżania powinni posiadać zapas materiału do 

posypywania dróg. 

Wnioski te przyjęto jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.4. Ocena sposobu funkcjonowania referatu Gospodarki Komunalnej po reorganizacji 

w 2012 r. 

W tym punkcie porządku obrad głos jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. 

Stwierdziła on, że działania reorganizujące referat gospodarki podjął świadomie i brał przy tym pod 

uwagę opinię wielu osób, w tym także radnych. Celem reorganizacji była konsolidacja zadań, stąd 

powstał jeden referat o bardzo szerokim spektrum działania. Wójt Gminy ocenił tę reorganizację 

pozytywnie, ale dodał, że pewnych spraw nie można zrealizować ponieważ nie leżą one 

w granicach prawa, które obowiązuje administrację samorządową. 

Kolejno w trakcie dyskusji głos zabrali: 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poprosił o wymienienie celów reorganizacji i sposób 

ich realizacji. 

Odpowiadając Wójt Gminy poinformował, że celem było między innymi zintensyfikowanie 

działań osób zajmujących się sprawami drogowymi, wprowadzenie jednego kierownika w miejsce 

dotychczasowych trzech i doprowadzenie do tego, by pewne sprawy były załatwiane szybciej.  

Ponownie głos zabrał przewodniczący Komisji zarzucając wójtowi, że po reorganizacji liczba 

pracowników zwiększyła się, a koszty własne w porównaniu do roku 2010 wzrosły o 2 mln zł. 

Radny uznał, że pieniądze nie są inwestowane, a jedynie „przejadane” i oszczędzane, co nie 

wpływa dobrze na wskaźnik WTF.  

Na ten głos zareagował Wójt Gminy stwierdzając, że oceny sposobu funkcjonowania referatu 

oczekuje właśnie od Komisji, a sprawy kadrowe to nie kwestia radnych tylko wójta. Koszty 

utrzymania wzrastają ze względu na powiększające się mienie komunalne, powstało boisko, 

przybywa obiektów gminnych i rosną ich koszty utrzymania. Kierownik Aleksandra Słupska 

dodała, że w referacie pracuje 10 pracowników fizycznych i 7 biurowych, bez których prowadzenie 
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tak ogromnego zakresu robót byłoby całkowicie niemożliwe. Miasto Cieszyn ten sam zakres prac 

prowadzi się aż w 6 wydziałach.  

Następnie radny Karol Sojka poprosił o sporządzenie planu zadań dla pracowników fizycznych 

referatu komunalnego. 

W związku z powyższym Komisji sformułowała zapis: 

Komisja zapoznała się z oceną reorganizacji referatu Gospodarki Komunalnej wydaną przez 

Wójta Gminy i kierownika referatu. Radni wypowiedzieli swoje zdanie i złożyli dwa wnioski: 

1. o sporządzenie planu zadań dla pracowników fizycznych referatu komunalnego.  

2. o zwrócenie uwagi na koszty utrzymania referatu Gospodarki Komunalnej.  

Wnioski te zostały przyjęte jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.5. Informacja na temat przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych ujętych 

w budżecie na 2013 rok. 

Członkowie Komisji otrzymali pisemne zestawienie planowanych inwestycji – załącznik nr 4 do 

nin. protokołu. Omówiono je, przyjęto bez uwag, a Komisja zauważyła, że przygotowania do ich 

realizacji są poczynione w stopniu zaawansowanym. 

 

Ad.6. Informacja na temat sieci placówek Poczty Polskiej i ich funkcjonowania na terenie 

Gminy Goleszów. 

Pisemną informację na temat sieci placówek Poczty Polskiej na terenie Gminy Goleszów, Komisja 

otrzymała drogą mailową z placówki Poczty w Katowicach. Pismo to zostało wszystkim członkom 

Komisji dostarczone, a jego kopia stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.  

W tym punkcie sołtys Werner Zając uznał, iż zasadnym byłoby postawienie wniosku w sprawie 

przyznania agencji pocztowej w Dzięgielowie pełnego wachlarza usług. Jednakże radni uznali, że 

Poczta jako przedsiębiorstwo kieruje się swoją polityką rozwoju i stawianie takiego wniosku 

byłoby bezprzedmiotowe.  

 

Ad.7. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej przeanalizowano korespondencję Urzędu Gminy z mieszkańcem Cisownicy p. 

Witoldem Szulbińskim. Korespondencja ta dotyczy szybszego przyłączenia posesji pana 

W. Szulbińskiego do kanalizacji, aniżeli wynika to z planu budowy kanalizacji w Cisownicy. 
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Komisja uznała, że nie należy tworzyć precedensów i w drodze wyjątku zmieniać plan 

kanalizacji Cisownicy, by szybciej aniżeli wynika to z planu, przyłączyć do niej posesję pana 

W. Szulbińskiego. 

Ponad to radny Krzysztof Kohut złożył wnioski w sprawie ul. Piekarniczej oraz ul. Cieszyńskiej.  

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała: 
Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 
  


